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Jakie są warunki organizowania prac społecznie 
użytecznych?
Aby gmina mogła zorganizować prace społecznie użyteczne musi sporządzić (do 31 stycznia) roczny plan 
potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i uzgodnić go z właściwym miejscowo 
starostą. Na tej podstawie starosta zawiera z gminą porozumienie, które określa w szczególności 
następujące warunki. 

Działając na podstawie takiego porozumienia kierownik ośrodka pomocy społecznej sporządza listę osób 
uprawnionych, które mogą być skierowane do wykonywania prac społecznie użytecznych na terenie 
gminy i przesyła ją do właściwego miejscowo powiatowego urzędu pracy. 
Prace społecznie użyteczne mogą być wykonywane w wymiarze do 10 godzin tygodniowo na terenie 
gminy, w której bezrobotny zamieszkuje lub przebywa. 

Uczestnikowi przysługuje świadczenie w wysokości nie niższej niż patrz tabela - Obowiązujące stawki, 
 za każdą godzinę wykonywania prac społecznie użytecznych. Nie przysługuje ono kwoty i wskaźniki

okres niewykonywania pracy, w tym za okres udokumentowanej niezdolności do pracy. Powiatowy 
urzad pracy refunduje gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia 
przysługującego bezrobotnemu. 

Warunki określone przez starostę w porozumieniu z gminą:

liczba osób uprawnionych, które zostaną skierowane w okresie objętym porozumieniem do 
wykonywania prac społecznie użytecznych;
liczba godzin wykonywania prac społecznie użytecznych ogółem oraz miesięcznie przez jedną 
osobę uprawnioną;
rodzaj i miejsce wykonywania prac społecznie użytecznych wraz z oznaczeniem podmiotów, w 
których będą organizowane prace społecznie użyteczne;
okresy wykonywania prac społecznie użytecznych i liczba osób uprawnionych skierowanych do 
wykonywania w tych okresach prac społecznie użytecznych;
obowiązek informowania starosty i dyrektora powiatowego urzędu pracy o nieobecności lub 
odmowie wykonywania prac społecznie użytecznych przez skierowaną osobę uprawnioną;
wysokość i terminy refundowania przez starostę z Funduszu Pracy świadczeń wypłaconych 
osobom uprawnionym z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych.
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